XCEARICCDRABZR BHRAICHEDTRCEBELTIEZ WL,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

AT F I RHEE
PureTen EP
7 1—%—4WD (KT-6{%)

MAINTENANCE MANUA
KYOSHC 1: 10 Scale Radio Controlled Touring Car Series

MotorSporis PureTen EP FAZER 4WD (with KT-6)

4 ™
OFFIEIITIBIHAL THVET, AVTT VARV OO @A TFTVARIN—VIHET BE. EXPEGEECETHELKLD
BEICLTCIEEW, AV T T VAP CONENGAIE. HEVRS ICRZEMFTLEEL,
DOIRFIES L I3 E I -V —EREET TRV EhE CEEL,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren @ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder der Montage am Modell verlieren.
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland.
@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites piéces du
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le chéssis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

modélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del @ Tenga precaucién de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para el mantenimiento o de cambiar alguin repuesto.
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
hora de cambiar algin repuesto.

J
HMBWEDISH, FELELABEZEETZIBEHHY ET. *Specifications are subject to change without prior notice! *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FnZER{LFE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso
© Copyright 2009 KYOSHO CORPORATION / B4 fsnat 5y No.30903

30903-MMO1



fic %3 X %% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

N TICRELTE W+ FSA8— Gk Ay HEET3ITROMBEVICIE. +aESLTEEW,
Tools required Phillips Screwdriver (L, M, S) CAUTION: Handle tools carefully!

q f Kreuzschlitzschraubendreher WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
Die notwendigen Werkzeuge Tournevis cruciforme == Ty . g g' :
Les outils utilisés Destornilladores Phillips pe I IMPORTANT..Mamez les oytlls avec prudence!
Herramientas necesarias AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

- N
BHyR—F47 W - =]

Sharp Hobby Knife BSI4RUF Fv FL“ADTL\%IR

Scharfes Bastelmesser 77 7 . TOOLS INCLUDED

Cutter Needle Nose Pliers ﬁ GELIEFERTE WERKZEUGE

Cuchilla de Hobby Flachzange =/ S OUTILS FOURNIS

Pinces plates \ HERRAMIENTAS INCLUIDAS
‘@m Alicates de punta fina
BAALYF (1.5mm)
Hex wrenches (1.5mm)

P L SR L LR LT =yt Sechskantschlissel (1.5mm)
: ExIOvIH . Wire Cutters Clé allen (1.5mm)
c (@vIzRAb) . Seitenschneider “ Llaves allen (1.5mm)
o Screw Cement . Pince coupante AN
. Schraubensicherung . Alicate cortacables
. Frein filet . \ — 1.5mm Q
M Fijatornillos .
E LoCTITE . E+Y W+=ELVF O
: No.94402 |7 . gvviltzahle Cross Wrench (small)
: s Pgin(;on ] I Kreuzschliissel (klein)
< K] Punzén Clé en croix (petit)
eeccecsccecsccscsccscsccscsccsce Llave de cruz (Pequefia)

T» — i — e

@) N )

SUVRhYyER—&YE—

CURVED SCISSORS & SANDER 01829
LEXANSCHERE

CISEAUX A LEXAN

TIJERAS Y LIJADOR

RTA DAY b ALFA. BRI LRITEENTEET,
For trimming body shells. Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven. Fir Karosserien aus Lexan.
Coupe le long de lignes courbées. Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocerias con la maxima precision.

REIBAHLE

SPFATITYvI)—<— <:|D
SP KNIFE EDGE REAMER

ALESOIR SPECIAL
HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

TIMINRET, B~ 15mmONHIFH TEBIETT,
No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
UnerlaBlich, natzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Lécher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm
sans effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

KYOSHO AR v )L 5 1L—
KYOSHO Special Glue

BaEEER

Instant Glue
Sekundenkleber

Colle cyanoacrylate
Pegamento instantaneo

No.36219

No.96154

#HITTHIDEE (1) / BEFORE YOU BEGIN (1)

BEVOR SIE BEGINNEN (1) / AVANT DE COMMENCER (1) / ANTES DE EMPEZAR (1)

I CORICTEDT EITEFRELTLREEL,

O DFHPEER Fidr. WBEZERT B,
O+ FDABRZEHEL DS,
XA—AR, TRHBBHVELS, BELRDHDIK
t-—-"if?i'b\ HHIa—v—MARBIETCTERCES
AY

QN ELMRDERY A AZEEALVELSICT B,
Z2E|ICLTHR LGN SHIITS,
OTPERZ DB EE - - -
HBHZHHE L THRRDPBEEETNZETHDH TS

ZEWY,
el BmbhER T 2E THDBLEADEL K
{BYET,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
lhres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Ihrem Land.

@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Correct
Richtig
Bon
Correcto

TV

[ e

S=

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites piéces! Vérifiez-les a I'aide des
illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piece.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquiri6.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



#83 THIMD;EE (2) / BEFORE YOU BEGIN (2)

BEVOR SIE BEGINNEN (2) / AVANT DE COMMENCER (2) / ANTES DE EMPEZAR (2)

HAZDRH e

How to read the instruction manual:

: COEBETHITSEE K Z D5,
DIERERDRE. R R, SRR
¥y FAOERGIE. ERBERNTE—
No.BMJIFSNTWEYT, ANTIN—V%E
AT 2RI F—No.ZBRL T LT,
D: SEAZERTIEZ < DI —IDBMERETNT
WEY, I—JICFELTHITITZES
TLIEEWL, -7 DB, FX—2
DFICHYET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

Ow>

>

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu
bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

w

(2]

=)

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:
Cémo leer el manual de instrucciones:

( SiEAfl Example)
( Exemple Beispiel

Ejemplo )

1 70> MFANY 3 / Front Suspension / Vordere Authdngung
Suspension avant / Suspension Delantera X

(@5 x10mm X&)b
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Vis a fusée
King Pin

w

=)

: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembler.

: Numéro de référence de la piéce, nom,

illust-ration en grandeur réelle et quantité
utilisée.

: Toutes les pieces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de piéces de rechange, trouvez ce
numéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

A: Indica el numero del Paso y la Parte a ser

montada.

B: NUmero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

C: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

D: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.

HEASIFEDNTVSEI—7

EBODIBITHIIT S,
@] Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.

5 X

Realice el montaje en el orden indicado.

TURERD,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

KREHY T3,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.

4

‘ JLREERTHEET 5,
Apply rubber type glue.
QB  Gummikieber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

x
i

B EN

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

AIENY K5 ICHEIIT S,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

EBRLC&LSITHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

REEA .

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

xIOvIRERD,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

24y MEIITS ().

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefaladas.

5

BRERERI CE®ET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

{CA




ZF—147Z/X—YEERK / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS
Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas




SV F—7Z)—YVEER / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS
Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas

000000000

(ccococooo0000—

(cccoccoocoo—]
iill

-

000000000

® O —




1 708~ k7% XL | Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

4x27mm ¥ ¥ 7 b
Shaft Welle
Axe 4x27mm  Eje 4x27mm

—————————— 1
@2x11mm £
Pin Stift
Axe 2x11mm  Pasador
s 2 2.6x12mm

834 x 10mm ¥ Ls

Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

@95 x 12mm T L
Shim

Unterlegscheibe 2.6x12mm TPHZER

TP F/H Screw

Rondelle de callage :
Arandela SK Treibschraube
,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2 Vis TP F/H 2.6x12mm
Tornillo 2.6x12mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4
F7VaA4vhb
Differential Shaft .
Welle Differential OU_ ~JP5
Noix de cardan O-ring P5
Salida diferencial O-Ring P5

Joint thorique P5
Junta Térica P5

2.6x12mm

@912 x 18mm N7 Y4
Ball Bearing Kugellager
Roulements a billes Rodamiento

1)4»5 7 / Rear Differential / Hintere Gear Differential
Différentiel Arriére / Diferencial Trasero

-
@2x11mm >

Pin Stift

Axe 2x11mm  Pasador

4x10mm 2L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

@5 x 12mm ¥ L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

oU>JPs
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

4x27mm ¥ ¥ 7 b
Shaft Welle
Axe 4x27mm  Eje 4x27mm

F7VaAv kb

Differential Shaft
Welle Differential
Noix de cardan
Salida diferencial

2.6x12mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x12mm
Tornillo 2.6x12mm TP F/H

@9 12x18mm NFUYV Y
Ball Bearing Kugellager

Roulements a billes Rodamiento

1) A%2%, | Apply grease. /
Fetten. / Graissez. / Aplicar grasa.




3 AIN—FY 2 v 7 b /Gear Shaft
Getriebewelle / Axe de couronne / Eje Corona Principal

@)5x10mm N7 Y4 @@2x11mm > @M5x7x05mm L
Ball Bearing Pin  Stift Shim
Kugellager Axe 2x8mm  Pasador Unterlegscheibe
Roulements a billes [ ] ------------------ 2 Rondelle de callage
Rodamiento Arandela

3x3mm +tv hrEX
77777777777777 5 Set Screw @ ﬂ1
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
(58310 x 15mm N7 >4 Prisionero 3x3mm
Ball Bearing m - 1
Kugellager

Roulements a billes
Rodamiento

4 t>4%—1=vy b /Center Unit
Getriebeeinheit / Différentiel central / Unidad central

@)5x10mm N7 Y4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes

Rodamiento e

@M5x7x05mm VL
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

@2x11mm E>
Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador

x¥OvIRERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




5 t>#—21=vy b /Center Unit / Getriebeeinheit
Différentiel centrale / Unidad Central

7Y b7 7RIV
Front Axle
Die Vorderachse
Arbre rigide avant
Eje Delantero

- ZDNEED,
3x18mm F/H Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.
Utilice este agujero.

708> ;72 RIV /Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

3x15mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

3x12mm

3x12mm TPER
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 3x12mm  Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w- ———————————————————— >

3x18mm TPHSZER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP F/H

(®5.8mm EOR—)b (38)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

JURERD,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.




7 1)¥7 71 b / Rear Differential Unit / Heck-Differential (o z O7EES.
Différentiel arriére / Diferencial Trasero Use this hole.

Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.
Utilice este aguijero.

L ) 3x18mm

3x15mm TPHZER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm 3x12mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

D - 2

I
1
1
1
]
]
I
1
1
1
]
]
I
1
3x12mm TPER :
TP Screw :
I

1

1

1

]

]

I

1

1

1

]

]

I

1

1

1

LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————— 2

3x18mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP

ﬂ«\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ——————————— 2

5.8mm E0OR—)b (8§)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

@ (mm

I\w71)—iR)L%— / Battery Holder / Akkuhalterung
Support de batterie / Soporte Baterias

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

3x10mm




Sauve-servo / Salvaservos

E H—iR+t A /\— / Servo Saver / Servo Saver

3x10mm HSER
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

3x10mm
1 O H—R+t 4 /\— / Servo Saver / Servo Saver | (O
o)
Sauve-servo / Salvaservos

(9 5.8mm EOR—)b (38)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateado)

BFvey
King Pin
Achsschenkelbolzen
Vis a fusée
King Pin

*yny7RER3,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

D &S DIEIHATIT B,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

10




1 1 H—iR+t A /\— / Servo Saver / Servo Saver
Sauve-servo / Salvaservos

[ 5.8mm EOR—)b (§8)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateado)

AN
& (Jmm -2

1 2 AT 7)) >4 —iK | Steering Servo / Lenkservo
Servo de direction / Servo de direccion

®@-21—+3Jb
Neutral
Neutral
Neutre
Neutro 90° <

RFTUVITH—R
Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
Servo de direccion

3x10mm

2.6 x8mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm
Tornillo .6x8mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\m\u ———————————————————— 1

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

[ 4

(®5.8mm EOR—)b (38)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateado)

11




1 3 70 AN 3 /Front Suspension / Vordere Aufhngung
Suspension avant / Suspensin Delantera

3x12mm

3x12mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP
[

3x15mm TPHZER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

@®5.8mm EOR—IL (§8)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rtula 5.8mm (Plateado)

AN || Mmoot
N

1 4 70> AN 3 /Front Suspension / Vordere Aufhngung
Suspension avant / Suspensin Delantera

3x10mm TPHSEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

D oo 3

3x10mm \g

E?Sxmmm

12




708> AN 3/ Front Suspension / Vordere Authdngung

Suspension avant / Suspension Delantera

<A >

(®5.8mm E00R—)b (5
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateado)

@)5x 10mm N7 Y4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements & billes
Rodamiento

BTy IN—HRRY) 12—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fusée supérieure
Tornillo Mangueta

<GflH >
< Right >

< Rechts >
< Drolte >

< Derecho >

»LDI—Y
Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

»RDI—7
Marked “R”
R links markiert
Marqué “R”
"R" derecha

<Left>

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

> LDOI—7
Marked “L”

L links markiert
Marqué “L”
_"L" derecha

708> FFANY 37/ Front Suspension / Vordere Authdngung

Suspension avant / Suspension Delantera

BT vIN—HFRART ) 21—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fusée supérieure
Tornillo Mangueta

YRV YT FRT Y 1—
Suspension Shaft Screw
Querlenkerstiftschraube
Axe de triangle
Tornillo eje suspensién

-2

A
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

IR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

T R%&ER%, V EARICKSICHIITS,

Apply grease. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Aplicar grasa. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

13




1 7 70> b\ /\— | Front Bumper / Vordere Stostange
Pare-choc avant / Parachopques Delantera
3x10mm TPER
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w- —————————————————— 6

\(oocoocoqqo@

3x10mm

A(OQQOQQOQOO(.

3x10mm

3x10mm

1) 474 AR 3 / Rear Suspension / Hintere Aufhngung

Suspension arrire / Suspensin Trasera

3x15mm TPHSEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

{®5.8mm EOR—)b (§R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rtula 5.8mm (Plateado)

3x15mm

14




1 9 1)47/\>1\— / Rear Bumper / Hinterer Stossfaenger
Pare-chocs arrire / Parachoques Trasero

3x10mm TPHSEZR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

Do ;

E? 3x10mm

1)+ A>3 /Rear Suspension / Hintere Aufhngung

Suspension arrire / Suspensin Trasera

@)5x 10mm N7 U4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements billes
Rodamiento

o .

@7 yvIN—HRZAT) 21—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fuse suprieure
Tornillo Mangueta

< Al >

< Left >

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

»>LDI—7
Marked L
L links markiert
Marqu L
"L" derecha

<GfHA >
< Right >

< Rechts >
< Drolte >

< Derecho >

»RDI—7
Marked R

R links markiert
Marqu R

"R" derecha

Suspension arrire / Suspensin Trasera

I)474 AR 3> / Rear Suspension / Hintere Aufhngung

ERIFE
For Left
Links
Gauche
Izquierda

TYIR—HRZZ1) 21—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fuse suprieure
Tornillo Mangueta

GHAYY T R 21—
Suspension Shaft Screw
Querlenkerstiftschraube
Axe de triangle
Tornillo eje suspensin

For Right
Rechts
Drolte
Derecha

TV R%ER%, V EARLCELSICHIITS,

Apply grease. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez le ct gauche comme le ct droit.

Aplicar grasa. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

15




2 2 1)y RF 1< b /Rear Body Mounts / Hinteres Karrosseriesttzen
Fixations de carrosserie arrire / Soportes de carrocera Trasera

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

| e 2 ax10mm

23 £—%— / Motor
Motor / Moteur / Motor

3x6mm HSEXR
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x6mm
Tornillo 3x6mm F/H

3x3mm v hrEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x3mm 3x6mm

3x6mm

16




24 £—42— /Motor
Motor / Moteur / Motor

QQQQQQQQQQQ(O

NS
f:’ L\ 0
( L@%l —

)
(=

E—5—
Motor Assembly
Verbrennungsmotor
Moteur
Motor

-1 DT ER%E
DK S>TEAET .
Tighten the screws with one sheet of

paper inserted between both gears.
Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben
ein Stck Papier zwi-schen beide Zahnrder.
Serrez les vis en insrant une feuille de
papier entre les dents des pignons.
Apriete los tornillos colocando un trozo
de papel entre la corona y el pion.

7w IN\—< % <— [ Upper Chassis
Obere Chassisplatte / Chssis suprieur / Chasis Superior

3x18mm

3x10mm TP

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

3x10mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
[ o o 8

3x18mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP

ot

26x18mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x18mm
Tornillo 2.6x18mm TP

(et - 1

3x10mm TP

3x10mm TP

—y
-
oo0

i

A=
-

17




2.6x18mm

26 E®—4%— /Motor
Motor / Moteur /Motor
26x18mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x18mm
Tornillo 2.6x18mm TP

27 AE—F3O> bAO—3— /ELectronic Speed Control / Elektronischer Drehzahlsteller /
Variateur électronique de vitesse. / Variador de velocidad Electrénico

28 M=t / Receiver
Empfanger / Récepteur / Receptor

QQQQ@QQQQQQ(@

18




Ry 71—

\
\ i
N\ =
%

I\ 7 1) — | Battery
Akku / Accu / Batera

30 I\ 71)— | Battery
Akku / Accu / Batera

19




4> JX— / Shock Absorber / Stodmpfer

Amortisseur / Amortiguador

99 5.8mm R—ILIT> K (L)
Ball End (L)
Chape (L)

BYN—2 %7 b
Shock Shaft
Kolbenstange
Tige d'amortisseur
Eje amortiguador

Kugelpfanne (L)
Rtula (L)

, @7Av+A [ WhY::|
For Front For Rear
Vorne Hinten
Avant Arrire

Trasero

I

I

I

I

: Delantero
| - | )
I

I

I

I

I

I

I

I

#14mm
approx. 14mm
ca. 14mm
environ 14mm
aprox. 14mm

Bl

Q

Placer le piston en position
basse puis remplir
" doucement d ' huile.

| > (D% @ich e, Bini:

FaIvEzEEY, (D%

I
il I | BT MTRESE, OHE. > ooz
************ 4 = E2.5 : Cover the shaft with cloth X Vorne
@ F—IbTY K () 5 X | before gripping it with pliers. Avant
Ball End (S) Kugelpfanne (S) ! Schtzen Sie die Kolbenstange Delantero
Chape (S) Rtula (S) E25 EUYY  Eeing : mit etwas Stoff oder Papier. > 1
@I E-Ring E25 Clips 25mm Clip E2.5 | 1 Pour n pas rayer avec la pince, prolgez For Rear
,,,,,,,,,,,,,,,, 2 ! |a tige avec du papier ou du tissu. X Hinten
@ ”””””””””””” 8 : Cubra el eje con un trapo para Arrire
I evitar rayar el eje. Trasero
3 2 4>/ J\— / Shock Absorber / Stodmpfer | >f\’ djd_o’frg‘?ﬁi-fﬁ 1} VeRd. | D > ,?oru,;o:tm
Amortisseur / Amortiguador | up to the brim. : = X Vorne
11 > EZFVETH. A4 | Dmpfer nochmals bis ! g‘é?:r:tem
oil EROMBETAND, | — zum Rand Ibeflllen. |
| Pull down the piston and | Ajouter de | ' huile encore ! > ) vH
Huile slowly fill in oil. | | une fois, jusqu "au niveau. X — X2 For Rear
. Kolben nach unten ziehen, ! Q Rellene de aceite hasta el borde. | Hinten
Aceite ) | @ | Arrire
langsam mit | befUullen. | — ) Trasero
I I
I
|
I
I

O~1mm  Tire del pistn hacia abajo

b

y rellene con aceite.

N

@

EX M Piston .
Kolben Piston Pistn :
I

oY ETEE, [Riesd,
Then, gently move the piston up and down :

to get rid of air bubbles. )
Bewegen Sle den Kolben langsam auf und
ab, bis keine Luftblasen mehr Im | sind. :
Puis, actionner doucement le piston de bas

en haut, afin d ' liminer les bulles d 'air. !
Ahora mueva el pistn hacia arriba y hacia :
abajo para eliminar las burbujas de aire. 1

T BT 3.,

* Put (00) onto , wipe up any
excess oil and screw on

L together with ({05).

Setzen Sie die Dmpferversch-
lu kappe auf und schraubcn
Sie den Dmpfer zu.

Wischen Sie ausgetretenes
| vom Dmpfer ab.

Installer la membrane sur
le corps . supprimer
les exces d 3uile et visser
le bouchon @ avec @E .

Caloque la membrana ‘I@ en

, limpie el aceite sobra
y coloque enroscando .

> A L—RICE D RERT 5,
AL—RICBHENE EE,
T4IVEANET,

Ensure smooth piston movement.
Should a piston not move smoothly.

Der Dmpfer mu sich leicht bewegen
lassen, ggf. die Befllung wiederholen.

S 'assurer que le piston puisse opre
doucement. sinon.

Asegurarse que el pistn se mueve
suavemente arriba y abajo.

33 4> 1\— | Shock Absorber / Stodmpfer
Amortisseur / Amortiguador

[ A=A N::|
For Front ‘
Vorne Q, 4
Avant v‘ mm
Delantero

P EEAmMmDANR—H—%FERALE T,
Use 4mm size spacer.
4 mm Spacer verwenden.
Utiliser la bague d'espacement 4mm.
Utilice el espaciador 4mm.

O

NG
.'l"\\
® . B OO
D)

@ VvH
For Rear 3’
Hinten
Arrire N— Tmm
Trasero

P EX1TmMmDAR—H—%FEALET.
Use 1mm size spacer.
1mm Spacer verwenden.
Utiliser la bague d'espacement 1mm.
Utilice el espaciador 1mm.

> 27 VI EHEHT(FEANS,
Compress the spring and install .
Drcken Sie die Feder zusammen
und schieben Sie (03 auf.
Compresser le ressort pour monter .
Comprima el muelle e instale .

I

I

! | dn |
! For Front

1

| Vorne

1 Avant

| Delantero
1

1

1

1

I

I

1

> JvH
2 For Rear
X Hinten

Arrire
Trasero

2ty MBITS B, /

X2

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /

Assemblez aussi souvent quindiqu. / Repita las veces sealadas.

20




34 4>/ 1\— / Shock Absorber / Stodmpfer 4
Amortisseur / Amortiguador

<v >

< Rear >

< Hinten >
<Arrire >
< Trasera >

A= ATy
Front Shock
Stodmpfer, vorn
Amortisseurs avant
Amortiguadores Delanteros

<70OYbF >

< Front >

<Vorne > ’ YA 48—
< Avant > Rear Shock

Stodmpfer, hinten
Amortisseurs arrire
Amortiguadores Traseros

< Delantera >

3 ZAY&ERA—IV / Tire & Wheels »>70> A
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumticos y Llantas For Front / Vorne X

Avant / Delanteros

» ) VH
For Rear / Hinten
Arrire / Traseros

> 40" DX —UH 70> ME."30" DI—IH Y VA, )

P
Tires marked 40 are for front and 30 are for rear. AVF—RKRVY

Reifen mit 40 shore fuer vorn, 30 shore fuer hinten. Inner Sponge

Les pneus 40 pour l'avant / 30 pour l'arrire Reifeneinlage
Los neumticos 40 son delanteros y los 30 son los Mousse de pneus
traseros.

Esponja interior

P

@RUBBER

KA —IVEEILGEHNSERLSVEZATITLNS, B2 VEBSUEWRA—IVERLZE, PEVYRZYRHBTHS2AVERA—ILDDEERIC

Fit wheels inside tires as shown. Twist the tire onto the wheel. EREERERLEET S,

Schieben Sie die Felge in den Reifen wie dargestellr. Ziehen Sie den Reifen auf die Felge. After fitting wheels to tires, apply instant glue as shown.
Insrer la jante dans le pneu comme indiqu. Faire pivoter la jante pour | ' installer. Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen
Coloque las llantas en el interior. Gire la llanta. Sie einen Tropfen Sekundenkleber In der Naht

zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Aprs assemblage, collez le bord du pneu sur la jante.
Apliqgue pegamento cianocrilato en la junta.

9 2t MEITS (B ] BEEERTEET B, JLREERTRET 5,

L4 pssemble as many times as specified. Y Apply instant glue (CA glue, super glue). Q& Apply rubber type glue.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Verwenden Sie Sekundenkleber. Gummikleber.
Assemblez aussi souvent quindiqu. Collez avec de la colle cyanoacrylate. Collez avec de la colle a caoutchouc.
Repita las veces sealadas. Apliqgue pegamento instantneo. Aplicar cola de contacto

21




36 2A Y &EKRA—Ib /Tire & Wheels
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

amm 77VIMFA4aVFy b
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

@2x11mm g~

Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador
) 4

<7Z8rvk > N
< Front >

<Vorne > 4mm
<Avant >

< Delantero >

Marked “40”
40 links markiert
Marqué “40”
"40" derecha

» “30°DI—%
Marked “30”
30 links markiert
Marqué “30”
"30" derecha

<y >

< Rear >

< Hinten >
< Arriére >
< Trasero >

37 RT -« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

RF1EY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carroceria

> EBHITBIRTICAERETEZABLEY,

Adjust height to suit body.

Ajuster la hauteur

Hoehe gemaefl der Karosserie justieren

Ajustar la altura segun la carroceria

V EARLCELSICHIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

22




38 A7 1 /Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

RF1EY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carroceria

F1T EDER / Safety Precautions

Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

Q@ETHIE. BTRTAZRBLTIIEL,

@ TEDHAATOETIE. BEDRRICEY ETOTEPHLEL,

VY VIS GEIBEDEZTWNEET S,
R B, BRIDZBWNET S,
Q@ EHHIC, BHOERENMBATEUVHIHERLTIEEL,
@ Always run your car with the body shell fitted!
@ Do not run your car on ground:
+ that is overgrown with grass.
« that is muddy, sandy or rocky.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness.

@ Bedienen Sie |hr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ Vermeiden Sie Gelande, das:
» mit Gras Uberwachsen ist.
«» schlammig, sandig oder steinig ist.
@ Uberpriifen Sie regelméaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.

@ N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ N’opérez pas votre voiture sur du terrain:

« recouvert d’herbe.

* boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice su modelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe periddicamente todos los tornillos,tuercas,etc.

23




A7 a3y IX—Y ZEf$F BB / Installing Option Parts

Die Montage von Tuningteilen / Piéces options (non-incluses) / Instalaciéon de piezas opcionales

T I ZANIU LT BBE

If installing 4-bevel gear differential.

Umbau der Differentiale in Vorder- und Hinterachse

Montage d'un différentiel avant ou de 4 pignons de diff sur l'arriére
Si instala diferencial delantero o diferencial 4 pifiones trasero.

VZW020-01

2.6x12mm

>)aAviAIv
ﬂ Silicone Oil
Silikonoel
Silicone dure
4 Aceite Silicona

XAMIVIE8HDEETANS,
Fill up to 80%.
Nur zu 80% befuellen.
Remplir a 80%.
Llenar hasta el 80%.

X BUBBA fo

Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

24



A7 avIR—YZBFF 31BE / Installing Option Parts

Die Montage von Tuningteilen / Piéces options (non-incluses) / Instalacion de piezas opcionales

707 FRRESA Y —ZRHITZ5E

If installing front stabilizer

Einbau eines Frontstabilisators

Pour le montage d'une barre anti-roulis avant
Si instala barra estabilizadora delantera

No.1162 k
4x8mm v FER
Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

No.1162
4x8mm v FER

Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x8mm

/ Prisionero 4x8mm

3x12mm / /
Q%
No.1161

3x3mm v FEX

Set Screw No.1161
Gewindestift N N
Vis BTR 3x3mm 33mm & FEX
Prisionero 3x3mm Set Screw
isionero 3x Gewindestift 3x12mm

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

70V bMRAYEZAF—DRE / FRONT STABILIZER ADJUSTMENT

Justierung des Frontstabilisators / REGLAGE DE LA BARRE ANTI-ROULIS AVANT / AJUSTE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA

FTMHDICEEDY iRAEZE LET, NIV AIDI8MMEY FERERZERIVE—DHEYAEZHZET. 2mmDABLYF T, EADEY FERDFREFIC

RAZERIVA—EEMTDLSICHAELEY, R, EAEDAI VA MYy T2R2EALZEEGEEE TRELET,

Firstly adjust left/right movement. Line up the points where 4x8mm set screw on bulkhead side and stabilizer holder meet. Using a 2mm Hex Wrench, adjust the left
and right set screws so they touch the Stabilizer Holder at the same time. Next, rotate the stabilizer cams and adjust the left and right Down Stop.

Zuerst den Ausfederweg auf beiden Seiten einstellen. Bringen Sie beide Seiten des Ausfederwegs auf eine Hoehe. Nehmen Sie einen 2mm Inbusschluessel und
justieren Sie die Schrauben entsprechend. Anschlieflend kann ueber die Exzenter das Rollzentrum variiert werden, um das Kurvenfahrverhalten des Modells
an die Streckenverhaeltnisse anzupassen.

Aligner les triangles droite/gauche ave les vis BTR de 4x8mm de la cellule. Utiliser une clé hexagonale 2mm pour ajuster les vis BTR droite/gauche afin qu'elles touchent
le support de la barre anti-roulis en méme temps. Tourner ensuite la cam de la barre anti-roulis afin d'aligner les 2 couteaux de la barre anti-roulis.

Ajuste en primer lugar el movimiento izquierdo/derecho. Alinee los puntos donde se encuentren los tornillos prisioneros 4x8mm y el soporte de la estabilizadora.
Utilizando una llave Allen 2mm ajuste los tornillos prisioneros par que contacten al mismo tiempo con el soporte. Ahora gire los reguladores y ajuste los topes
inferiores izquierdo y derecho.

4x8mm v FEX

Set Screw

Gewindestift

Vis BTR 4x8mm

Prisionero 4x8mm

[
AT VRA MY TERAET B, AREHL A9V A YT

A9V by T AZEAL

Down Stop Stabilizer Cam Adjust Down Stop Stabilizer Cam Down Stop
Ausfederwegsbegrenzung Exzenter Rollzentrum-Justierung Exzenter Ausfederwegsbegrenzung
Butée basse Cam de barre anti-roulis Réglage de la butée basse Cam de barre anti-roulis Butée basse

Tope Inferior Regulador Barra Ajuste Tope inferior Regulador Barra Tope Inferior

X BUBEAS., / Must be purchased separately! /
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! / Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado.

25




H32v4 d3 BB ETEIYEE / NOILYHOdHOD OHSOAM 6002 WbuAdod @

Tfﬁ dl)wwgixe
<eJajuelpqg >

<ueAy >

(H/d d1wworxe—Ff = ouon~
i <juoi4 >

_

<JZOdcL>

(H/4 d1)
wwoxe

< elosel] [eroualayiq > .
<alauly [aNuaINQa > !
<|enuaieyiq ey alsjulH > |

<eJasel] > <l|enuaisyiqg Jesy >
< alally >

(H/4 d1)

<UBJUIH > ww X
< Ieay > . (dL)wwolxe
<&N> <oJjueleq ol >

< juene apibu aiquy >
<osyoelaplop aig >
< 9|Xy Juoi4 >

‘
<soniesenes > <ULGLyZOL >

< OAIBS-BANES >
< laABS O0AIBG >
< laABg O0AIDG >

=\ aE—fH>

A

Q

) ) - — - -

<[enua) Jalled >
<[e1)U80 [B1}UBIDYIP BP OXY >

. < llByuieegaLlen > (H/4 d1)
(dL)wwgixe < YBYS JOJUBD > Wwsxg
<yL&i—K7R>

| zLov4 (9
I

G

I

I

1

1

R |

I

| (H/4 d1)wwgixe

< JOJO| > N \
< Inajo > // @ N " (dL)wwzixe <eiapepq >
< JojowsBunuuaigiap > <Jouadng sisey > N ! N | < Jueay >
< JOJON > <Jnauadns sisseyo > N ! ! <OuIop >
<—%5—3> <ane|dsisseyg a1eqo > N < seyajeg apodog > N ! <uoi4>

y Ay

<sisseyQ Jeddn > i < auieneq op poddng > N <JzZoc>

S —GALNAL> ! < Bunisyeynspy > NN

< Jop|oH Asepeg > M

. " 3031ds3a

SIS . 331v103 anNA
@ousepe—f| | WT e DNNNHOIFZSNOISOTdX3
(@ ey e M3IA 43a01dX3

EiHY @

70-901-28 )

26



438%E / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

78> bk / Front/Vorne /
Avant / Delantera

<7avhEVIN—>
< Front Shock >

< StoBdamepfer, vorn >

< Amortisseurs avant >

< Amortiguadores Delanteros >

A4
(5\‘“‘ -~ X '
7HFA021

20 FA005

(®92014-40

g; 3x10mm(TP)

27




H—iR+t A /\— / Servo Saver / Servo Saver /

Sauve-servo / Salvaservos

1284

(25 FA006

S

&)
o=
]

I

I

b
!

77w IN—</ % — /Upper Chassis / Obere Chassisplatte /

/ Chasis Superior

assis supérieur

Ch

2.6x18mm

3x10mm TP

3x10mm(TP) %

({19 96238

C
@ @1284

%4% 2.6x8mm(TP)

3x10mm(TP)

28



> %2—+ 7 b/ Center Shaft / Getriebeeinheit /
Axe de différentiel central / Palier Central

) FA052

E—4— / Motor / Motor / Moteur
Motor

3x6mm

29




1)47 / Rear/Hinten/
Arriere / Trasera

<¥EVIN—>

< Rear Shock >

< StoBdampfer, hinten >

< Amortisseurs arriere >

< Amortiguadores Traseros >

R W

({) 1284

N
\ R

@FAOOS%,,—/"’ /\\
‘ (15 FA004
@

\ (87)BRG001

N

N ’\‘
FA008

30




7 7%+ / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

4> 1X\— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

92051
i
1
1
|
1
%
AY
Ay
Ay
\\
{

Ay
®dvzo1

@) vzoi2

®)vzo1

®

<7AYV b EVIN—>
< Front Shock >

< StoBdampfer, vorn >
< Amortisseurs avant >

< Amortiguadores Delanteros >

<U¥EVIN—>
< Rear Shock >

< StoBdampfer, hinten >
< Amortisseurs arriere >

< Amortiguadores Traseros >

31



Z/\OTI \0_‘\/ SPARE PARTS * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—=Y%

Part Names

| MZA (F—No.& A

Quantity

* TE fiff
()

K TEfff

Part Names (#A)

IN—V% | MR (F—No.& A

Quantity

Ring Gear Set (40T)

32

I=IV X714 (5x10x4) Ptk AV
BRGOO1| Shield Bearing (5x10x4)| &% 4 1080 | 1VZ012| pifferential Gear Set x4 x8 945
Y=V ERT V5 (12x18x4) VZ022 | ILAVIN/IN=(T5y %)
BRGO0S Shield Bearing (12x18x4) X2 1890 BK | Urethane Bumper (Black) x1 420
Y= RART 15 (10x15%4)2A ) S AR —
BRGO14| ghielg Bearing(10x15x4)2pcs ®x2 1260 W5161 é(aci,{q/sﬁofkgls\ 55 | 2 set 1260
YRT7—Ltv @D®x1 ®x2 HCAZA V75 L (H)
FA003 Suspension Arm Set Qx4 525 W6007 HC Diaphragm (White) x8 420
FyIIVINT Y EZ4 > F4(35T-48P)
FA004| Khickle Hub Set g%® ®x 525 | |W608535| pirion Gear(3sT-48P) | @ X1 420
NN—=/av Fewv b x 1 58mmEOR—IL (88) | o
FA005 | B mper Rod Set @A) @ x2 @)x 4 630 1284 | 5 8mm Pillow Ball (Siiver) | ©* 8 210
UIr—995 0y 1| @9 @) E) h5—T727F (8)
FAD06 | (inkage Crank Set %@ @)x 1 420 1708 | Color Antenna (Black) x4 525
36 x 2 540973 GYY-A 8- G279/ b
=== 70702 . o@D x 1680
RA=IWT 7Y% by b 540 Class G-Series Motor G27 Single
FAO7 | Wheel-Diff Shaft Set x4 @x2 OB osol EEET Y7 (KT-6) | TEA -
FA008 AAVTVv TRy @ x1 505 Antenna for Transmitter (KT-6) | 1pcs
Swing Shaft Set @x4 @x4 +H—R KS101BK
FAQ12 | TARVA=/TY1 =7 ~ty b (626369 65) 56 x 1 235 82106-02| 50 KS101BK @x1 5775
f;sholder Shick StayF Set | 61 x 2 82106-02| H—RFv Ly b (KS101BK) | 1w 210
AY¥ T bty -1 | Servo Gear Set (KS101BK) | 1 set
FAO16 Suspension Shaft Set x2 x1 420 210604 (= KR-TNBK ] -7
Faot7| IR =S p e b [ —os | |21%%| Raceiver kR-NBK | ©X 5775
Servo Saver Shaft Set 82939 KA-16 E.S.C 12y} @ x 1 6825
*>o ey b KA-16 E.S.C Unit X
FA021 King Pin Set @@ x4 420 i ni
#7949~ (EP FAZER) 92051 | £X3 MME @x10 315
FAO51 | \jain Chassis(EP FAZER)| @ 1 1260 ?‘;}T’;‘DE‘”/ @
7yI° -h\ - (EP FAZER) 92638 - @®x 10 210
FA052 Upper Cover(EP FAZER) @ ® @@ @x1 1050 in;p;P;_ Z (ImmE)
N N N VT
FA053 |/} /7-Tl3 - (EP FAZER) x1 420 | P®*41B Sponge Tape (Thick 1mm)| & x 1 315
Battery Holder(EP FAZER)| (4 x 2 <
FAO54 K/I'f/'ﬁsjrrtf\;/ E(EFEEAEPF§%R) 1 840 5x7mm Shim Set Includ 10pcs each 0.1,0.2, 0.3
ain Shaft Se ALY+ 7 b (4x 27mm/6 A BS107)
©-5-797F (EP FAZER) . 97001 | g St (4x 27mmispes BS107) | &V X 6 630
FAOS5 | \1otor Mount(EP FAZER) X1 840 Vel St (i 27mm s BS 107
AV -+ ¥ (68T-48P/EP FAZER)
FAOS6-68 | Spur Gear(68T-48P/EP FAZER) & T 420 [ %y FOBRO—BIERNT =Y E LTREL TV ELIAB Y E T,
58mm A—/LT> R RECEFT 7Y a v\ —VERFBLTVWETDOTEELROFEEL,
LA43 5.8mm Ball End x 12 315 Some of the parts included are not available as spare parts. Purchase optional parts instead.
TIT—2R X2 MER214E48 1 BIRTE.
VS001| pifferential Case g%ggmm TPHSER 8 473 TR B
2.6x12mm Self-Tapping X
Flat Head Screw



KyOosHO

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER—LN—Y
www.kyosho.com

REMRINSHL

T243-0034 1#5)I|EEATMF153
[A—h—BRORESRERRL T @1 — 1 — K EEEEE 046-229-4115

RRIRCERLBEL S, | BEVAEIR  BR~2BIREERKR )13 00~19 : 00
so410910-1  PRINTED IN TAIWAN




	P001 EP FAZER MM.pdf
	P002 EP FAZER MM
	P003 EP FAZER MM
	P004 EP FAZER MM
	P005 EP FAZER MM
	P006 EP FAZER MM
	P007 EP FAZER MM
	P008 EP FAZER MM
	P009 EP FAZER MM
	P010 EP FAZER MM
	P011 EP FAZER MM
	P012 EP FAZER MM
	P013 EP FAZER MM
	P014 EP FAZER MM
	P015 EP FAZER MM
	P016 EP FAZER MM
	P017 EP FAZER MM
	P018 EP FAZER MM
	P019 EP FAZER MM
	P020 EP FAZER MM
	P021 EP FAZER MM
	P022 EP FAZER MM
	P023 EP FAZER MM
	P024 EP FAZER MM
	P025 EP FAZER MM
	P026 EP FAZER MM
	P027 EP FAZER MM
	P028 EP FAZER MM
	P029 EP FAZER MM
	P030 EP FAZER MM
	P031 EP FAZER MM
	P032 EP FAZER MM
	P036 EP FAZER MM

